Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
6670610 SIM 90133/2025/2025 4125034355734772890 CEAR3
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREG30
ELETRONICO 11/08/2025 08:41:33 12/08/2025 08:00:00 26/08/2025 10:00:00 ACESSAR
Portal:
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOGES PUBLICAS - PNCP
Orgéo:
MUNICIPIO DE FORTALEZA
Objeto:
AQUISICOES DE MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL | (ALFENTANILA, CISATRACURIO E OUTROS)
Itens da Licitacao
Grupo: Cédigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ALFENTANILA (CLORID~RATO), SQLUCAO INJETAVEL CONTENDO 0,5MG/ML, AMPOLA COM 5ML. (ALFENTANILA 1800 UNIDADE
(CLORIDRATO), SOLUGaO0 INJETAVEL CONTENDO 0,5MG/ML, AMPOLA COM 5ML.) (UN)
5 Material CISATRACURIO BESILATO 2MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA 5ML. (CISATRACURIO (BESILATO), SOLUCAO 18000 UNIDADE
INJETAVEL CONTENDO 2MG/ML, AMPOLA COM 5ML OU FRASCO AMPOLA COM 5ML.) (UN)
3 Material CISATRACURIO BESILATO 2MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA 5ML. (CISATRACURIO (BESILATO), SOLUCAO 54000 UNIDADE
INJETAVEL CONTENDO 2MG/ML, AMPOLA COM 5ML OU FRASCO AMPOLA COM 5ML.) (UN)
4 Material CODEINA, SOLUCAO INJETAVEL CONTENDO 30MG/ML, A~MPOLA COM 2ML. (CODEINA, SOLUcaO INJETAVEL 900 AMPOLA
CONTENDO 30MG/ML, AMPOLA COM 2ML. APRESENTA¢3O: AMPOLA.) (AMP)
5 Material DEXMEDETOMIDINA (CLORIDRATO), SOLUCAO INJETAVEL CONTENDO 100MCG/ML (0,1MG/ML), AMPOLA COM 18000 UNIDADE
2ML OU FRASCO-AMPOLA, TAMPA FLIP-OFF COM 2ML. () (UN)
6 Material DEXMEDETOMIDINA (CLORIDRATO), SOLUCAO INJETAVEL CONTENDO 100MCG/ML (0,1MG/ML), AMPOLA COM 54000 UNIDADE
2ML OU FRASCO-AMPOLA, TAMPA FLIP-OFF COM 2ML. () (UN)
FRASCO-

7 Material ESCETAMINA (CLORIDRATO), 50MG/ML, SOLUGAO INJETAVEL, FRASCO AMPOLA 10ML. ()

4800 AMPOLA (F
/1 A)



https://pncp.gov.br/app/editais/07954605000160/2025/379

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

8

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Tipo:

Material

Material
Material
Material

Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

ESCETAMINA (CLORIDRATO), 50MG/ML, SOLUGAO INJETAVEL, FRASCO AMPOLA 10ML. ()

ESCETAMINA (CLORIDRATO), 50MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA 2ML. APRESENTACAO: AMPOLA. ()
ESCETAMINA (CLORIDRATO), 50MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA 2ML. APRESENTACAO: AMPOLA. ()
ETOMIDATO, SOLU¢A0 INJETAVEL CONTENDO 2MG/ML, AMPOLA COM 10ML.APRESENTACAOQ:AMPOLA. ()

ETOMIDATO, SOLU¢A0 INJETAVEL CONTENDO 2MG/ML, AMPOLA COM 10ML.APRESENTAGCAOQ:AMPOLA. ()

FENTANILA (CITRATO), SOLUCAO INJETAVEL CONTENDO 50MCG/ML (0,05MG/ML), FRASCO-AMPOLA TAMPA FLIP-
OFF COM 10ML. (FENTANILA (CITRATO), SOLUGaO INJETAVEL CONTENDO 50MCG/ML (0,05MG/ML), AMPOLA COM
10ML OU FRASCO-AMPOLA TAMPA FLIP-OFF COM 10ML.)

FENTANILA (CITRATO), SOLUCAO INJETAVEL CONTENDO 50MCG/ML (0,05MG/ML), FRASCO-AMPOLA TAMPA FLIP-
OFF COM 10ML. (FENTANILA (CITRATO), SOLUGaO INJETAVEL CONTENDO 50MCG/ML (0,05MG/ML), AMPOLA COM
10ML OU FRASCO-AMPOLA TAMPA FLIP-OFF COM 10ML.)

FENTANILA (CITRATO), SOLUGAO INJETAVEL CONTENDO 50MCG/ML (0,05MG/ML), AMPOLA COM 2ML. ()
FENTANILA (CITRATO), SOLUGAO INJETAVEL CONTENDO 50MCG/ML (0,05MG/ML), AMPOLA COM 2ML. ()

FLUMAZENIL, SOLU¢&0 INJETAVEL CONTENDO 0,1MG/ML, AMPOLA COM 5ML.APRESENTACAO: AMPOLA. ()

METADONA (CLORIDRATO), 10 MG, SOLUCAO INJETAVEL , AMPOLA 1ML (METADONA (CLORIDRATO), SOLUca0
INJETAVEL CONTENDO 10MG/ML, AMPOLA COM 1ML.)

METADONA (CLORIDRATO), 10 MG, SOLUCAO INJETAVEL , AMPOLA 1ML (METADONA (CLORIDRATO), SOLUc&0
INJETAVEL CONTENDO 10MG/ML, AMPOLA COM 1ML.)

METARAMINOL- AMPOLA 10MG/ML AMPOLA DE 1ML. (METARAMINOL, SOLUcaO INJETAVEL CONTENDO 10MG/ML,
AMPOLA COM 1ML. APRESENTAGA0: AMPOLA.)

METARAMINOL- AMPOLA 10MG/ML AMPOLA DE 1ML. (METARAMINOL, SOLUcaO INJETAVEL CONTENDO 10MG/ML,
AMPOLA COM 1ML. APRESENTAGA0: AMPOLA.)

MIDAZOLAM, SOLUGAO INJETAVEL CONTENDO 5MG/ML, AMPOLA COM 3ML. (MIDAZOLAM, SOLUG&O INJETAVEL
CONTENDO 5MG/ML, AMPOLA COM 3ML.)

Qtde:

14400

4500

13500

1200

3600

75000

225000

7500

22500

1000

10000

30000

1500

4500

6000

Unid:

FRASCO-
AMPOLA (F
/A)

AMPOLA
(AMP)
AMPOLA
(AMP)
AMPOLA
(AMP)

AMPOLA
(AMP)

UNIDADE
(UN)

UNIDADE
(UN)

AMPOLA
(AMP)

AMPOLA
(AMP)
AMPOLA
(AMP)
AMPOLA
(AMP)
AMPOLA
(AMP)
AMPOLA
(AMP)
AMPOLA
(AMP)

AMPOLA
(AMP)




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

MIDAZOLAM, SOLUCAO INJETAVEL CONTENDO 5MG/ML, AMPOLA COM 3ML. (MIDAZOLAM, SOLUc&O INJETAVEL
CONTENDO 5MG/ML, AMPOLA COM 3ML.)

MIDAZOLAM, 5 MG/ML , SOLUCAO INJETAVEL , AMPOLA 10 ML (MIDAZOLAM, SOLUG&O INJETAVEL, CONTENDO
5MG/ML, AMPOLA COM 10 ML.)

MIDAZOLAM, 5 MG/ML , SOLUGAO INJETAVEL , AMPOLA 10 ML (MIDAZOLAM, SOLUG&O INJETAVEL, CONTENDO
5MG/ML, AMPOLA COM 10 ML.)

MORFINA SULFATO 0,2MG/ML, SOLUGAO INJETAVEL, AMPOLA 1ML. (MORFINA (SULFATO), SOLUCAO INJETAVEL
CONTENDO 0,2MG/ML, AMPOLA COM 1ML.)

MORFINA SULFATO 0,2MG/ML, SOLUGAO INJETAVEL, AMPOLA 1ML. (MORFINA (SULFATO), SOLUCAO INJETAVEL
CONTENDO 0,2MG/ML, AMPOLA COM 1ML.)

MORFINA SULFATO 1MG/ML, SOLUGAO INJETAVEL, AMPOLA 2ML. (MORFINA (SULFATO), SOLUCAO INJETAVEL
CONTENDO 1MG/ML, AMPOLA COM 2ML.)

MORFINA SULFATO 1MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA 2ML. (MORFINA (SULFATO), SOLUCAO INJETAVEL
CONTENDO 1MG/ML, AMPOLA COM 2ML.)

MORFINA SULFATO 10MG/ML, SOLUCAOQ INJETAVEL, AMPOLA 1ML. (MORFINA (SULFATO), SOLUCAO INJETAVEL
CONTENDO 10MG/ML, AMPOLA COM 1ML.)

MORFINA SULFATO 10MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA 1ML. (MORFINA (SULFATO), SOLUCAO INJETAVEL
CONTENDO 10MG/ML, AMPOLA COM 1ML.)

PANCURONIO BROMETO 2MG/ML, SOLUGCAO INJETAVEL, AMPOLA 2ML. (PANCURONIO (BROMETO), SOLUCAO
INJETAVEL CONTENDO 2MG/ML, AMPOLA COM 2ML.)

Qtde:
18000

72000

216000

3000

9000

12000

36000

7500

22500

3000

Unid:
AMPOLA
(AMP)

AMPOLA
(AMP)
AMPOLA
(AMP)
AMPOLA
(AMP)
AMPOLA
(AMP)
AMPOLA
(AMP)
AMPOLA
(AMP)
AMPOLA
(AMP)
AMPOLA
(AMP)

AMPOLA
(AMP)

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR P.E. 90133_2025 - ED. 10733 - DEFINITIVO 2



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/P.E.%2090133_2025%20-%20ED.%2010733%20-%20DEFINITIVO%202_anx7497209803711657557.pdf?alt=media

