

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6670610	SIM	90133/2025/2025	4125034355734772890	CEARÁ
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	11/08/2025 08:41:33	12/08/2025 08:00:00	26/08/2025 10:00:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	MUNICIPIO DE FORTALEZA			
Objeto:	AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL I (ALFENTANILA, CISATRACURIO E OUTROS)			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ALFENTANILA (CLORIDRATO), SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 0,5MG/ML, AMPOLA COM 5ML. (ALFENTANILA (CLORIDRATO), SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 0,5MG/ML, AMPOLA COM 5ML.)	1800	UNIDADE (UN)	
2	Material	CISATRACURÍO BESILATO 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5ML. (CISATRACURIO (BESILATO), SOLUCAO INJETAVEL CONTENDO 2MG/ML, AMPOLA COM 5ML OU FRASCO AMPOLA COM 5ML.)	18000	UNIDADE (UN)	
3	Material	CISATRACURÍO BESILATO 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5ML. (CISATRACURIO (BESILATO), SOLUCAO INJETAVEL CONTENDO 2MG/ML, AMPOLA COM 5ML OU FRASCO AMPOLA COM 5ML.)	54000	UNIDADE (UN)	
4	Material	CODEÍNA, SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 30MG/ML, AMPOLA COM 2ML. (CODEÍNA, SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 30MG/ML, AMPOLA COM 2ML. APRESENTAÇÃO: AMPOLA.)	900	AMPOLA (AMP)	
5	Material	DEXMEDETOMIDINA (CLORIDRATO), SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 100MCG/ML (0,1MG/ML), AMPOLA COM 2ML OU FRASCO-AMPOLA, TAMPA FLIP-OFF COM 2ML. ()	18000	UNIDADE (UN)	
6	Material	DEXMEDETOMIDINA (CLORIDRATO), SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 100MCG/ML (0,1MG/ML), AMPOLA COM 2ML OU FRASCO-AMPOLA, TAMPA FLIP-OFF COM 2ML. ()	54000	UNIDADE (UN)	
7	Material	ESCETAMINA (CLORIDRATO), 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA 10ML. ()	4800	FRASCO-AMPOLA (F / A)	

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
8	Material	ESCETAMINA (CLORIDRATO), 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA 10ML. ()		14400	FRASCO-AMPOLA (F / A)
9	Material	ESCETAMINA (CLORIDRATO), 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML. APRESENTAÇÃO: AMPOLA. ()		4500	AMPOLA (AMP)
10	Material	ESCETAMINA (CLORIDRATO), 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML. APRESENTAÇÃO: AMPOLA. ()		13500	AMPOLA (AMP)
11	Material	ETOMIDATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 2MG/ML, AMPOLA COM 10ML. APRESENTAÇÃO: AMPOLA. ()		1200	AMPOLA (AMP)
12	Material	ETOMIDATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 2MG/ML, AMPOLA COM 10ML. APRESENTAÇÃO: AMPOLA. ()		3600	AMPOLA (AMP)
13	Material	FENTANILA (CITRATO), SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 50MCG/ML (0,05MG/ML), FRASCO-AMPOLA TAMPA FLIP-OFF COM 10ML. (FENTANILA (CITRATO), SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 50MCG/ML (0,05MG/ML), AMPOLA COM 10ML OU FRASCO-AMPOLA TAMPA FLIP-OFF COM 10ML.)		75000	UNIDADE (UN)
14	Material	FENTANILA (CITRATO), SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 50MCG/ML (0,05MG/ML), FRASCO-AMPOLA TAMPA FLIP-OFF COM 10ML. (FENTANILA (CITRATO), SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 50MCG/ML (0,05MG/ML), AMPOLA COM 10ML OU FRASCO-AMPOLA TAMPA FLIP-OFF COM 10ML.)		225000	UNIDADE (UN)
15	Material	FENTANILA (CITRATO), SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 50MCG/ML (0,05MG/ML), AMPOLA COM 2ML. ()		7500	AMPOLA (AMP)
16	Material	FENTANILA (CITRATO), SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 50MCG/ML (0,05MG/ML), AMPOLA COM 2ML. ()		22500	AMPOLA (AMP)
17	Material	FLUMAZENIL, SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 0,1MG/ML, AMPOLA COM 5ML. APRESENTAÇÃO: AMPOLA. ()		1000	AMPOLA (AMP)
18	Material	METADONA (CLORIDRATO), 10 MG , SOLUÇÃO INJETÁVEL , AMPOLA 1ML (METADONA (CLORIDRATO), SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 10MG/ML, AMPOLA COM 1ML.)		10000	AMPOLA (AMP)
19	Material	METADONA (CLORIDRATO), 10 MG , SOLUÇÃO INJETÁVEL , AMPOLA 1ML (METADONA (CLORIDRATO), SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 10MG/ML, AMPOLA COM 1ML.)		30000	AMPOLA (AMP)
20	Material	METARAMINOL- AMPOLA 10MG/ML AMPOLA DE 1ML. (METARAMINOL, SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 10MG/ML, AMPOLA COM 1ML. APRESENTAÇÃO: AMPOLA.)		1500	AMPOLA (AMP)
21	Material	METARAMINOL- AMPOLA 10MG/ML AMPOLA DE 1ML. (METARAMINOL, SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 10MG/ML, AMPOLA COM 1ML. APRESENTAÇÃO: AMPOLA.)		4500	AMPOLA (AMP)
22	Material	MIDAZOLAM, SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 5MG/ML, AMPOLA COM 3ML. (MIDAZOLAM, SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 5MG/ML, AMPOLA COM 3ML.)		6000	AMPOLA (AMP)

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	23	Material	MIDAZOLAM, SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 5MG/ML, AMPOLA COM 3ML. (MIDAZOLAM, SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 5MG/ML, AMPOLA COM 3ML.)	18000	AMPOLA (AMP)
	24	Material	MIDAZOLAM, 5 MG/ML , SOLUÇÃO INJETÁVEL , AMPOLA 10 ML (MIDAZOLAM, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONTENDO 5MG/ML, AMPOLA COM 10 ML.)	72000	AMPOLA (AMP)
	25	Material	MIDAZOLAM, 5 MG/ML , SOLUÇÃO INJETÁVEL , AMPOLA 10 ML (MIDAZOLAM, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONTENDO 5MG/ML, AMPOLA COM 10 ML.)	216000	AMPOLA (AMP)
	26	Material	MORFINA SULFATO 0,2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML. (MORFINA (SULFATO), SOLUCAO INJETAVEL CONTENDO 0,2MG/ML, AMPOLA COM 1ML.)	3000	AMPOLA (AMP)
	27	Material	MORFINA SULFATO 0,2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML. (MORFINA (SULFATO), SOLUCAO INJETAVEL CONTENDO 0,2MG/ML, AMPOLA COM 1ML.)	9000	AMPOLA (AMP)
	28	Material	MORFINA SULFATO 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML. (MORFINA (SULFATO), SOLUCAO INJETAVEL CONTENDO 1MG/ML, AMPOLA COM 2ML.)	12000	AMPOLA (AMP)
	29	Material	MORFINA SULFATO 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML. (MORFINA (SULFATO), SOLUCAO INJETAVEL CONTENDO 1MG/ML, AMPOLA COM 2ML.)	36000	AMPOLA (AMP)
	30	Material	MORFINA SULFATO 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML. (MORFINA (SULFATO), SOLUCAO INJETAVEL CONTENDO 10MG/ML, AMPOLA COM 1ML.)	7500	AMPOLA (AMP)
	31	Material	MORFINA SULFATO 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML. (MORFINA (SULFATO), SOLUCAO INJETAVEL CONTENDO 10MG/ML, AMPOLA COM 1ML.)	22500	AMPOLA (AMP)
	32	Material	PANCURÔNIO BROMETO 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML. (PANCURONIO (BROMETO), SOLUCAO INJETAVEL CONTENDO 2MG/ML, AMPOLA COM 2ML.)	3000	AMPOLA (AMP)

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) P.E. 90133_2025 - ED. 10733 - DEFINITIVO 2